YrBepxaaro:
bHHK YyNpaBJeHHs 00pa3oBaHHs

pa%pannoponckoro paiioHa
/ j B.KpacHokyTcknit

/& 754 27072 // 2014 rona

MysununajisHoe 3a1aHHe
MYHHUIMNATBHOTO OI0KETHOTo 0011e00pa3oBaTeIbHOr0 yIpexKaeHHs]
«JlobpocenbckasocHoBHas 0011eo0pasoBaTeabHast IIKOIa»

(HaI’IMEHOBaHHe MYHHIHIIAJIBHOT'O yqpemneHHﬂ)

HaumeHnoBaHHe MyHHIIHTIAIBHON
yCIyTH

H-1

1)pegocTaBieHHe00EJOCTYITHOTO
OecCILIaTHOrO JOIIKOJIBHOTO
obpa3oBaHus;

2)npenocraBlieHHe HobecrieueHne
001IeJOCTYITHOTO U OeCIIaTHOTO
HayvaJbHOro 00IIero, OCHOBHOTO 001Iero
oOpazoBaHusi;
3)npenocTaBleHHEeIOTIOTHUTENEHOT000D
a30BaHUs JIeTeH;

4)OTABIX U 0300POBIEHHENETEH B
KaHHUKYJIAPHOE BpeMs.

CraHnapT MyHHLMIIAIBHOH YCIIyTH
(PeKBU3UTBLIOKYMEHTA)

[TocTaHOBNEHNE aIMUHHUCTPALMH
I'paiiBopoHCKOTO paiioHa ot 6 (eBpas
2012r. Ne65

MyHununaneHoe y4pekIeHHe

MyHrununansHoe OroKeTHO
obmeobpazoBarensHOe

yupexeHue «Jlobpoceisckas OCHOBHAs
obmeobpa3oBarenpHast

mrkoJa»] paiiBopoHCcKoro paioHa
Benroposckoit obnactu

Hauano neiicrBus 3ananus (41Co,

01 01 2014

Oxonuanue JeHCTBUS 3a0aHus
(uucno, Mecs,roxn)

31 12 2016




HaumeHogaHue

1
Kareropus riorpebureneit

KomuecTBo TIoTpebuTe e,
Bcero (ues.)

OcHoBa 1pejocTaB/ieHus
YCIyTH:

- becriaTHast

- YdCTUYHO I1/IaTHas

O6beM MYHULIATIATTLHOM YC/TyTH B
HaTypaJbHOM BbIPaXKEHUH:

- eIMHUI]A U3MepeHUsI
[Tnanupyemblie 0ObeMBI:

KosmuecTBo fieTe, MoTyvarommx
ob1emocTymnHoe B GecriiaTHOe
JIOIIIKO/IbHOe 00pa3oBaHue

KonmuecTBo feTel, MoJyvarOmmx
obriefocTyiHOe U OecriaTHOe
Haya/ibHOe 0011iee, 0CHOBHOE
obrriee, cpesiHee (T10/1HOE) 00ITIEE
obpa3oBaHue

KosmmuecTBo fieTe, MoTyvarommx
JIOTIOJTHUTE/IbHOe 00pa3oBaHue

Koo

3HaueHus nokazamesetl

OuepegHoiu 1-1i rop 2-u rop

(MHAHCOBBLIN TIJIAHOBOT'O TJIAHOBOTO

rof, reproia repuoa
5

HacejieHHe MYHULIMIAIbHOTO paiioHa
«['paliBOpOHCKMIA paliloH» B BO3pacTe OT 3
no 18 net

135 135 135

- [IpeJOCTaBJ/IEHHNE O6U.I€,HOCTY1'IHOFO nu
OecriaTHOro AOIIKOJIBHOI'O O6p&30BaHI/IH;
- [IpeJOCTaBJ/IEHHUE U obecrieueHue

00I111eI0CTYITHOTO U OeCIIaTHOTO HauabHOTO

o0111eT0, 0CHOBHOTO 0011]er0 06pa30oBaHus;
- TIpeZloCTaB/IeHUe JOTIOTHUTETbHOTO
obpa3oBaHus JieTel;

OT/IbIX U 03/I0POB/IEHNE JieTel B
KaHUKYJ/ISIPHOe BpeMsI

135 135 135
yesIoBeK
50 50 50
85 85 85
85 85 85



KonuuecTBo feTel, OTAOXHYBIIUX
Y 03/I0POBJIEHHBIX B KAHUKYJIIPHOE
BpeMsi

42

49

50






[Toka3zarenu, XxapakTepu3yolye KaueCTBO MyHULIUMAIbHON YCIIyTH

ITpedocmaeneHue o6ujedocmoynHozo u 6ecn/amHoz20 0OWKo/1bHO20 06pazoeaHus

No
n/n

NupukaTopsl KauecTBa
OXO)KeTHOM YC/TyTH

KonryecTBO mpakTHueCcKUx
3aHSITUI U TPEHUPOBOK 10
JIeUCTBUIO0 pabOTHHKOB B
9KCTPeMasbHbIX CUTYaLUsIX

[lons BOCTIUTaHHUKOB,
MPOLIE/IINX PAHHIOK
[IMarHOCTUKY (3-7 11eT)

[ons BBITYCKHUKOB TPYTITT
o01iepa3BuBaroITei
HarpaB/IeHHOCTH, TOTOBBIX K
o0yueHHIO B IIKOJIe (MMEIOLNX
BBICOKWH U CPEeJTHUM YPOBEHb
TOTOBHOCTH K IIKOJIe)

OO1uit ypoBeHb

VKOMIT/IEKTOBAHHOCTH KaZlpaMH
[ons negarornueCcKux KaZpoB

C BBICIIUM 00pa30BaHUEM OT
0011160 KO/TMUeCTBa KaJpoB

[Honst BocniuTaTtesiell, UMEROIIUX
BBICIIYIO Y TIEPBYIO
KBa/TM(UKAL[MOHHYIO
KaTeroputo.

[ons BocrivTaresieit, UMeIoLX
crierazbHOe 00pa3oBaHue

[onst cHUKeHus
3a00/1eBa€MOCTH
BOCITMTAaHHUKOB

Eaun
HUIbI
usmMepe
HUA

IITYK

%

%

%

%

%

Heto-
[HU

OuepeaHoii
(uHaHCOBBI
u rog

100

100

85

50

100

He 6o1ee 6

1-¥ rop

IIJIaHOBOT' 0

nepuoja

100

75

100

90

50

100

He 6oiee 6

2-1 roj
I/IAaHOBOT
0
nepuoja

100

50

100

95

50

100

He 60s1ee 6



ITpedocmaeneHue u obecneueHue 06Uje00CYNHO20 HAYA/ILHOZO 00We20, 0CHOBHO20 00U e20

o0pazoeanus u 6ecn1amHo20

Ne ni/m1

Nuaukaro
pbI
KauecTBa
OIOHKeTHO
H yOIyIH

Hons
LLIKOJTbHUKO
B,
T10JTyYaroLL]
ux
OpraHu30Ba
HHOE

Hons
LLIKOJIBHUKO
B,

TTATTTITTATATTTY

Hons
ILIKOJIbHUKO
B,
KomuuecTts
0
TpaKTUUecK
UX 3aHSITUU
u

TNAHUUANNRNK

CpepgHecrar
WCTHUYeCKast
Cpennee
yKnCIo
oOyuaroru
XCS,

CoxpaHHOC
Th
KOHTUHT€HT
a
(oTcyTcTBHE

Hons
00yyJaromrx
csl,
riepeBe/IeHH
BIX B
CJIeIyFOIIU

Tx (
AP ER’aialalal ialal

EauHunbI
U3MepeHust

%

%

%

LITYK

yesiIoBEK

yejioBeK

%

%

OuepeaHoii
¢unaHcoB
bIM I'o/|

100

100

10

9,4

5,9

100

100

1-1 rop
M/IAaHOBOI'0
nepuoja

100

100

10

9,5

6,0

100

100

2-1 roj
M/IAHOBOI'0
nepuoja

100

100

10

9,5

6,0

100

100



10.

11.

12.

13.

14.

15.

[osisi BBITYCKHUKOB
Haya/IbHOM IITKOJIB,
BBITTOJTHSIBIINX 00/IaCTHBIE
KOHTPOJ/IbHbIE Pa0OTHI OT
00111ero umcsia BbIMYyCKHHUKOB

ITomst BLITYCKHUKOB
Haya/TbHOM IITKOJTBI,
BBITIOJTHUBIIIMX 00/IaCTHYO
KOHTPOJIbHYIO paboTy 1o
PYCCKOMY SI3BIKY OT OOII[ero
YKC/Ia BBITTOTHSBLINX padboTy

ITomst BLITYCKHUKOB
Hauya/IbHOM LIKOJIBI,
BBITIO/THUBILIKX 00/1aCTHYIO
KOHTPOJIbHYIO paboTy 1o
MaTeMaTHKe OT 00IIero umcsia
BBITIOTHSBIIINX PaboTy

ITomst BLITYCKHUKOB
Haya/TbHOM IITKOJIBI,
BBITIO/THUBILIHX 00/IaCTHYIO
KOHTPOJIbHYIO paboTy 1o
PYCCKOMY SI3bIKY Ha
«XOpOIIIO» U «OTTUUHO»

[l onsi BBIITY CKHUKOB
Haya/IbHOM MIKOJIBI,
BBITIO/THUBILIKX 00/1aCTHYIO
KOHTPOJIbHYIO paboTy 1o
MaTeMaTHKe Ha «XOpOIllo» 1
«OT/IMYHO»

[ omnst BBITTYCKHUKOB 9
KJIacca, MpOoLIe/IInX
rOCyZlapCTBEHHYHO
(UTOTOBYIO) arTecTaluio B
HOBOM (hOpMe He MeHee UeM
0 TPeM MpeAMeTam

CooTBeTCTBHE pe3y/bTaToB
roCy/lapCTBeHHOU (UTOrOBOW)
aTTeCcTalUy BbITyCKHUKOB 9
KJlacca B HOBOM (popme U
rOZIOBOM OTMETKH I10
PYCCKOMY SI3BIKY

%

%

%

%

%

%

%

100

100

100

100

25

100

100

100

100

50

50

100

100

100

100

100

50

50

100



16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.

23.

24.

25.

26.

IIpedocmaenexue donoHumMenbHO20 06pazoeaHus demeti

CooTBeTCTBHE pe3y/bTaToB
roCy/lapCTBeHHOU (UTOrOBOM)
aTTeCcTalUy BbITyCKHUKOB 9
KJlacca B HOBOM (popme U
ro/IOBOM OTMETKH 10 airedpe

[0/ BBIITYCKHUKOB 9
KJ1acca, MoJTyurBIINX
arrecTtar 00 OCHOBHOM
ob1rieM obpa3oBaHHU

Monst obyyarormumxcs 9
K/1aCCOB, OXBaueHHBIX
npeAnpoduIbHOU
TIOJrOTOBKOM

107151 BBITTYCKHUKOB
o06111e00pa3oBaTeIbHbIX
y4peXJeHU, TTOCTYUBIINX
B y4peXXJeHUs! HaualbHOr 0,
CpeJiHero
NpodeccuoHaNTbHOTr0
oOpa3oBaHus

lonst yuaCTHUKOB PaliOHHBIX
ONMUMIMA/]

[ons yuaCTHUKOB
PEruoOHa/IbHBIX OJTUMIIHA]

o/l yuaCTHUKOB PalOHHBIX
KOHKYPCOB

[lonst yyaCTHUKOB
PEerroHaJIbHBIX KOHKYPCOB

Y10B/1IeTBOPEHHOCTh
poauTesiel KaueCTBOM
obOpa3oBaHus

[ons negarornye CKux
pabOTHUKOB, UMEOIIINX
TMO/ITOTOBKY MO TPOQUIIIO
AesiTe/IbHOCTU

Hons yurresier, UMeIOLAX
BBICILIYIO Y TIEPBYIO
KBaMbUKaI[MOHHYO
KaTeropuro.

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

100

100

76,9

50

25

100

100

62,5

100

100

100

50

64,5

50

25

100

100

62,5

100

100

100

50

33

50

25

100

100

62,5



Ne Nupukaropbl KayecTBa Epunu  Ouepep 1-¥ rop

n/m OrO)KeTHOM yC/TyTH 1113 HOM I/IaHOBOT
usMepe (¢uHAH O© mepuoja
HUSA COBBIM
roj,
1. J1o/1s1 LLKO/TbHUKOB, % 100 100
TO/TY YaroIuX

OpraHU30BaHHOE ropsiuee
MydTaHue OT o0I1ero urcaa
oOyuaroiuxcs (3a
HCKJTIOUeHreM 00yUarolXCst
Ha JIOMY)

2. [1oJi LIKO/IbHUKOB, % 100 100
3aHUMAIOIIUXCS B
00BbeIMHeHUSIX
JIOTIOTHUTeTbHOTO
o0Opa3oBaHUs yUpeXIAeHHUs

3. o/ [IKO/IbHUKOB, % 100 100
3aHUMAIOLHXCS B
00BbeIMHeHUSX
JIOTIOJTHUTE/TbHOT'O
oOpa3oBaHUsl yupeKaeHuH
JIOTIOJTHUTE/TbHOT'O
oOpa3oBaHUsI

4. [ons obyuarommxcs, % 15 15
BK/TFOUEHHBIX B HAyYHO-
HCCJIe10BaTeIbCKY O
JlesiTe/TbHOCTh

5. [Jonsi IKOJIbHUKOB, % 100 100
BKJ/IFOUEHHBIX B
(bU3Ky/IBTYPHO-MAaCCOBbIE
MepONpPHUATHS Pa3IMYHOIO

6. [o1s1 IIKO/IbHUKOB, % 100 100
BKJIFOUEHHBIX B COLIMAJILHO-
3HAUUMYIO [1esiTe/IbHOCThb

7. [1o/1g IKOJIbHUKOB, % 0 0
COCTOSIIUX Ha
NpoUIaKTUUECKOM yuéTe
KIH, ITIH, 3aHATbIX B
c¢epe [OIOHATETEHOTO
obpa3oBaHus

Omobix u 0300pos/ieHue demetl 8 KAHUKY/ISIPHOe 8peMsi

2-1 rop,
MJIAHOBO
ro
nepuoja

100

100

100

20

100

100



Ne Nupukaropbl KayecTBa Epunu  Ouepep 1-¥ rop 2-1 rop,
n/n OrO)KeTHOM yC/TyTH bl HOM IVIAHOBOI'  IUIAHOBO
usMepe (¢uHAH O© mepuoja ro
HUSA COBBIM nepuoja
roj
1. Jons meteit, OXBaueHHbIX % 50 50 51
OpraHM30BaHHBIMHU (POpMaMU
OT/IbIXa U 3aHSTOCTU B
KaHUKY/ISIPHOE BpeMst
ITopsgoK KOHTpOIA: K-6

(hopMBbI KOHTPOJIS

MepUOJUYHOCTh KOHTPOJIbHBIX
MepOIpUSTHUH

YCJIOBUS M IOPSIZIOK JOCPOYHOTO
TpeKpallieHUsi MyHULIUMaJIbHOTrO
3a/1aHus

TpeboBaHMS K OTUETHOCTH

O3HakoMm/IeH:
IMupektop MBOY «Jlobpocenbckast OOI»

[TnaHoBBIe (BHEI/IAHOBHBIE)
JIOKyMeHTa/lbHble [IPOBEPKU U

[11aHOBBIe poBepKY -1 pas B /iBa roza

CyllleCcTBeHHOe HapylleHue
BBITIOJTHEHUST MYHULIUMA/ILHOTO
3a/laHus:

- CHWXeHHe TI0Ka3aTesieli KaueCTBa
OKa3aHUsi MyHULIMIIATbHOW yC/TyTH
6ostee uem Ha 15%;

- yMeHbIlIeH’e KOIMueCcTBa
roTpeOuTesiel MyHHULUMATBHOM
yciyru 6osee uem Ha 20%.
Peopranuszanus v (Win) JTUKBUALIAS

yupexaeHusd.

KoHTpoJib 3a BbINOHEHHEM
MYHULIATATBHOTO 3a/laHus
OCYIIIeCTB/IsSIeTCS TTyTeM cOopa U
aHa/jiM3a 0TYeTOB (B COOTBETCTBUU C
HOPMAaTHBHBIMU JIOKYMEHTaMM )

/Anrmnosa A.B./







