

Муниципальное задание

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добросельскаяосновная общеобразовательная школа» (наименование муниципального учреждения)

Наименование муниципальной услуги	H-1	1)предоставлениеобщедоступного бесплатного дошкольного образования; 2)предоставление иобеспечение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования; 3)предоставлениедополнительногообразования детей; 4)отдых и оздоровлениедетей в каникулярное время.				
Стандарт муниципальной услуги (реквизитыдокумента)	H-2	Постановление администрации Грайворонского района от 6 февраля 2012г. №65				
Муниципальное учреждение	H-3	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Добросельская основная общеобразовательная школа»Грайворонского района Белгородской области				
Начало действия задания (число,	Д-1	01	01	2014		
Окончание действия задания (число, месяц,год)	Д-2	31 12 2016				

Наименование	Код	Очередной финансовый год	1-й год	оказателей 2-й год планового периода
1 Категория потребителей	2 П-1	5 население муниципального района «Грайворонский район» в возрасте от 3 до 18 лет		
Количество потребителей, всего (чел.)	K-1	135	135	135
Основа предоставления услуги:	K-2			
- бесплатная		 предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования предоставление и обеспечение общедоступного и бесплатного начальнобщего, основного общего образования предоставление дополнительного образования детей; 		
- частично платная	K-3	отдых и оздоровление детей в каникулярное время		
Объем муниципальной услуги в натуральном выражении:		135	135	135
- единица измерения Планируемые объемы:		человек		
Количество детей, получающих общедоступное и бесплатное дошкольное образование		50	50	50
Количество детей, получающих общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее, среднее (полное) общее образование		85	85	85
Количество детей, получающих дополнительное образование		85	85	85

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Предоставление общедостоупного и бесплатного дошкольного образования

№ п/п	Индикаторы качества бюджетной услуги	Един ицы измере ния	Очередной финансовы й год	1-й год планового периода	2-й год плановог о периода
1.	Количество практических занятий и тренировок по действию работников в экстремальных ситуациях	штук	9	9	9
2.	Доля воспитанников, прошедших раннюю диагностику (3-7 лет)	%	100	100	100
3.	Доля выпускников групп общеразвивающей направленности, готовых к обучению в школе (имеющих высокий и средний уровень готовности к школе)	%	-	75	50
4.	Общий уровень	%	100	100	100
5.	укомплектованности кадрами Доля педагогических кадров с высшим образованием от общего количества кадров	%	85	90	95
6.	Доля воспитателей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию.	%	50	50	50
7.	Доля воспитателей, имеющих специальное образование	%	100	100	100
8.	Доля снижения заболеваемости воспитанников	Дето- дни	Не более 6	Не более 6	Не более 6

Предоставление и обеспечение общедоступного начального общего, основного общего образования и бесплатного

№ п/п	Индикато ры качества бюджетно й услуги	Единицы измерения	Очередной финансов ый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода
1.	Доля школьнико в, получающ их организова нное	%	100	100	100
2.	Доля школьнико в,	%	100	100	100
3.	Доля школьнико в,	%	-	-	-
4.	Количеств о практическ их занятий и	штук	10	10	10
5.	тренировок Среднестат истическая	человек	9,4	9,5	9,5
6.	Среднее число обучающи хся,	человек	5,9	6,0	6,0
7.	Сохраннос ть контингент а (отсутствие	%	100	100	100
8.	Доля обучающих ся, переведенных в следующи	%	100	100	100

9.	Доля выпускников начальной школы,	%	100	100	100
	выполнявших областные контрольные работы от общего числа выпускников				
10.	Доля выпускников начальной школы, выполнивших областную контрольную работу по русскому языку от общего числа выполнявших работу	%	100	100	100
11.	Доля выпускников начальной школы, выполнивших областную контрольную работу по математике от общего числа выполнявших работу	%	100	100	100
12.	Доля выпускников начальной школы, выполнивших областную контрольную работу по русскому языку на «хорошо» и «отлично»	%	100	100	100
13.	Доля выпускников начальной школы, выполнивших областную контрольную работу по математике на «хорошо» и «отлично»	%	25	50	50
14.	Доля выпускников 9 класса, прошедших государственную (итоговую) аттестацию в новой форме не менее чем по трем предметам	%	-	50	50
15.	Соответствие результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме и годовой отметки по русскому языку	%	-	100	100

16.	Соответствие результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме и годовой отметки по алгебре	%	-	100	100
17.	Доля выпускников 9 класса, получивших аттестат об основном общем образовании	%	100	100	100
18.	Доля обучающихся 9 классов, охваченных предпрофильной подготовкой	%	100	100	100
19.	Доля выпускников общеобразовательных учреждений, поступивших в учреждения начального, среднего профессионального образования	%	-	50	50
20.	Доля участников районных олимпиад	%	76,9	64,5	33
21.	Доля участников региональных олимпиад	%	-	0	0
22.	Доля участников районных конкурсов	%	50	50	50
23.	Доля участников региональных конкурсов	%	25	25	25
24.	Удовлетворенность родителей качеством образования	%	100	100	100
25.	Доля педагогических работников, имеющих подготовку по профилю деятельности	%	100	100	100
26.	Доля учителей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию.	%	62,5	62,5	62,5

№ п/п	Индикаторы качества бюджетной услуги	Едини цы измере ния	Очеред ной финан совый год	1-й год плановог о периода	2-й год планово го периода
	1. Доля школьников, получающих организованное горячее питание от общего числа обучающихся (за исключением обучающихся на дому)	%	100	100	100
	2. Доля школьников, занимающихся в объединениях дополнительного образования учреждения	%	100	100	100
	3. Доля школьников, занимающихся в объединениях дополнительного образования учреждений дополнительного образования	%	100	100	100
	4. Доля обучающихся, включенных в научно- исследовательскую деятельность	%	15	15	20
	5. Доля школьников, включённых в физкультурно-массовые мероприятия различного	%	100	100	100
	6. Доля школьников, включённых в социально- значимую деятельность	%	100	100	100
	7. Доля школьников, состоящих на профилактическом учёте КДН, ПДН, занятых в сфере дополнительного образования	%	0	0	0

11/11	огодистной услуги	измеј ния	• • •	о периода	го периода
1	. Доля детей, охваченных организованными формами отдыха и занятости в каникулярное время	%	50	50	51
	ок контроля: контроля	K-6	Плановые (в	неплановые) ные проверки	12
меропр услови	я и порядок досрочного щения муниципального		Плановые пр Существенно выполнения задания: - снижение г оказания мун более чем на - уменьшени потребителе услуги более	роверки -1 раз ре нарушение муниципально показателей ка ниципальной у 15%; не количества й муниципаль	в два года ого чества сслуги
Требов	ания к отчетности	K-7	муниципалы осуществляе анализа отче	выполнением	ствии с
Ознако Директ	млен: ор МБОУ «Добросельская ООЦ	Ш»		/Анпилова	A.B./

Едини

цы

Очеред

ной

1-й год

плановог

2-й год

планово

Индикаторы качества бюджетной услуги

N₂

п/п